
Allgäuer Brauhaus
BÜBLE   
FESTBIER
FESTBIER

Dezente Fruchtnoten sind eingebettet in ein feines 
Hopfenaroma. Ein harmonisches Bier mit gehaltvollem 
Charakter und großer Trinkfreude. 

5,8 % 
25

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 4,90 
€ 6,50
€ 16,50

BraufactuM 
GERMAN
PALE ALE

TAP-
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Unfiltriertes Pale Ale mit einer einzigartig fruchtigen 
Aromatik und einer dezenten Süße. Aromen von Orange, 
Maracuja und Mango. Ausschließlich mit deutschen 
Hopfensorten gebraut. 

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 5,90 
€ 8,50
€ 22,50

ALK.
IBU

5,0 %
20 

Einzigartige fruchtig-herbe Hopfenaromatik mit ausgewogener 
Bittere und sanfter Süße. Aromen von Aprikose, Orange und 
Holunderblüten. Altenglischer Bierstil mit spezieller Kalt-
hopfung neu interpretiert.

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 5,90 
€ 8,50
€ 22,50

6,8 %
50 

BraufactuM 
PROGUSTA
INDIA PALE ALE

Trockenes Bier mit frischem Charakter, fruchtigen Hopfen-
noten, sanfter Süße und ausgewogener Bittere. Aromen von 
grüner Banane, Mirabelle und Pfeffer. Kaltgehopft mit Enigma.

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 6,50
€ 9,50
€ 25,50

6,5 % 
25

BraufactuM 
SOLEYA
SAISON

Fruchtig-würzige Hopfenaromatik mit weichen Malznoten 
und ausgewogener Bittere. Aromen von Orangenschale, 
rotem Pfeffer und Haselnuss. Um 1900 ein beliebtes Ale in 
britischen Pubs.

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 5,90 
€ 8,50
€ 22,50

5,0 % 
30

BraufactuM
DARKON
SCHWARZBIER

Milde kräutrige und röstige Noten werden von einer 
lang anhaltenden Bittere begleitet. Aromen von Schokolade, 
dunkler Gerste und Honig. Traditionelle Herstellung
ausschließlich mit dunklen Malzen.

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 5,90 
€ 8,50
€ 22,50

5,4 %
25 

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 5,90 
€ 8,50
€ 22,50

BraufactuM
INDRA
WEIZEN IPA

Spannendes Zusammenspiel des typischen Weizencharakters 
mit fruchtigen Hopfennoten. Aromen von Blutorange, 
getrockneter Mango und Banane. Mit Cascade kaltgehopft.

6,8 %
35 

BraufactuM
THE BRALE
BROWN ALE

Harmonische Einbindung milder Rauchnoten in den Weizen-
charakter. Aromen von Wacholderschinken, Nelke und gebrannten
Mandeln. Einsatz von über Buchenfeuer gedarrtem Malz.

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 6,50
€ 9,50
€ 25,50

6,6 % 
20

KILKENNY
IRISH RED ALE

BraufactuM
ROOG
RAUCHWEIZEN

Fruchtig-blumig, mit einem Hauch von Karamell und 
Röstaromen. Ein ausgewogenes Meisterstück traditioneller 
irischer Braukunst, das für das Lebensgefühl Irlands steht.

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 5,90 
€ 8,50
€ 22,50

4,3 %
25 

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 4,90 
€ 5,90
€ 13,50

Allgäuer Brauhaus
BÜBLE   
EDELWEISS
HEFEWEIZEN

Charakteristisches bayrisches Hefeweizen mit fruchtigen 
Aromen nach reifer Banane, Nelke und einer dezenten Hopfen-
note. Vollmundiger frischer Geschmack mit cremiger Textur. 

5,3 %
12 

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 4,90 
€ 6,50
€ 16,50

€ 4,90 
€6,50
€ 16,50

Berliner Bürgerbräu
ROTKEHLCHEN
ROTBIER

Würziger milder Geschmack mit weichem vollmundigen 
Karamellmalzcharakter und sehr dezenter Hopfenbittere. 
Die Spezialität nach Berliner Brautradition mit charakteristisch 
roter Farbe.

5,3 %
22

BERLINER 
KINDL
ZWICKEL

Helles, hefetrübes Kellerbier, ausgewogen malzaromatisch, 
dabei vollmundig mit einer leichten Hopfennote. Die natur-
belassene Spezialität – unfiltriert aus dem kühlen Lagerkeller.

5,2 %
27

BERLINER
PILSNER

Schlankes, trockenes, feinherb-spritziges Pilsner mit einer 
ausgewogenen Hopfennote. Typischer Pilscharakter mit 
Aromen von getrocknetem Getreide. Der Klassiker aus Berlin 
für Pilsliebhaber.

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 4,90 
€ 6,50
€ 16,50

5,0 %
31 

www.berlin.braufactum.de

Informationen über Allergene (Gerste, Weizen, Roggen, Hafer) bitte beim Service erfragen.

HOP HOUSE 13
LAGER

Ein geschmackvolles Lager mit subtilen Malznoten, floralen 
und Citrus Hopfenaromen sowie einem Hauch von Aprikose 
und Pfirsich. Doppelt gehopft und mit unverkennbarer Note.

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 5,90 
€ 8,50
€ 22,50

5,0 %
21 

OBERDORFER 
HELLES

Ein helles, goldgelbes Bier mit schlankem Körper, leicht 
süßlichem Malzaroma im Antrunk und einer weichen, 
milden Hopfennote. Ein Helles mit dezenten Hopfenaromen 
und harmomischem Ausklang.

0,3 l     
0,5 l    
  1,5 l   

€ 4,90 
€ 6,50
€ 16,50

5,0 %
16

  BraufactuM
› TAGESSUPPE‹ 
  BIERCHEN 

Wechselnde Sondersude von unserem BraufactuM 
Braumeister entsprechend aktueller Ankündigung. 
Aromen je nach Süppchen.

X,X %
XX 

siehe
Ankündigung



Allgäuer Brauhaus
BÜBLE   
FESTBIER
FESTBIER

Subtle fruity notes are embedded in a fine hop aroma. 
A harmonious beer with a full-bodied character and 
a great drinkability.

5,8 % 
25


